
1 / 7

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Entsorgungsbetrieb der Stadt Siegen (ESI)
Goldammerweg 30
Siegen
57080
Deutschland
Kontaktstelle(n): Vergabestelle ESi
E-Mail: vergabestelle@esi-siegen.de 
Fax:  +49 271/3145-91660
NUTS-Code: DEA5A
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.esi-siegen.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E95768385
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Vergabe von Ingenieurleistungen für die Leistungsphasen 8+9

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
34951300

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Vergabe von Ingenieurleistungen Grundlagen für die Erstellung eines Bauüberwachungsangebotes zur
Maschinen- und elektrotechnische Ausrüstung einer Klärschlammtrocknung (KST) und ein Blockheizkraftwerk
(BHKW) auf dem Gelände des Entsorgungsbetriebes der Stadt Siegen am Standort Goldammerweg 30.
Erwartet wird die Abgabe eines Honorarangebotes in Anlehnung an die HOAI (Zone 3 unten) für die
Leistungsphasen 8-9.
Das Honorarangebot ist für:

mailto:vergabestelle@esi-siegen.de
http://www.esi-siegen.de
https://www.subreport.de/E95768385


2 / 7

Los 1 - Maschinentechnik (Bau Ende 2018 / 2019),
Los 2 - Elektrotechnik (Bau Ende 2018 / 2019),
Los 3 - BHKW Station (Bau Ende 2018),
abzugeben.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 6 300 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose
Der öffentliche Auftraggeber behält sich das Recht vor, Aufträge unter Zusammenfassung der folgenden Lose
oder Losgruppen zu vergeben:
Los 1 bis Los 3

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Maschinentechnische Ausrüstung
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34951000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE
NUTS-Code: DEA
NUTS-Code: DEA5
NUTS-Code: DEA5A
Hauptort der Ausführung:
Entsorgungsbetrieb der Stadt Siegen,
Goldammerweg 30,
57080 Siegen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Honorarangebot für:
Los 1 - Maschinentechnische Ausrüstung (Bau Ende 2018 / 2019) abzugeben.
Besondere Leistungen:
• Vermessung • Erstellung von Bestandsplänen • Örtliche Bauleitung • Leistungen der SiGeKo,
Inhalt Angebot Auftragnehmer:
Die nachstehenden Angaben dienen zur Wertung der Angebote und sind Grundlage der Auftragserteilung.
Honorarkosten,
Nebenkosten,
Stundensätze (für ggf. notwendige Leistungen im Stundenaufwand),
Eigenerklärung über die Berufshaftpflicht für Personen- u. Sachschäden Versicherungsgeber,
Versicherungssumme Person- und Sachschäden,
Eigenerklärung über die Einhaltung des TVgG-NRW,
Angaben zu ggf. erforderlichen Subunternehmen,
Umsatz der letzten 5 Jahre die mit der angedachten Dienstleistung vergleichbar sind, aufgegliedert nach:
LP 8-9,
örtliche Bauleitung,



3 / 7

Referenzobjekte für vergleichbare Leistungen in den letzten 5 Jahren mit Angaben von Ansprechpartnern.
Personelle Ausstattung Auftragnehmer:
Mitarbeiteranzahl:
- Ingenieur,
- Bautechniker,
- Bauzeichner,
- Vermessungstechniker,
Angaben zur Fahrstrecke des Büro Auftragnehmer bis Goldammerweg 30, 57080 Siegen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 3 430 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/11/2018
Ende: 31/12/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Elektrotechnik
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
31400000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE
NUTS-Code: DEA
NUTS-Code: DEA5
Hauptort der Ausführung:
Entsorgungsbetrieb der Stadt Siegen,
Goldammerweg 30,
57080 Siegen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Honorarangebot für:
Los 2 - Elektrotechnische Ausstattung (Bau Ende 2018 / 2019) abzugeben.



4 / 7

Besondere Leistungen:
• Vermessung,
• Erstellung von Bestandsplänen,
• Örtliche Bauleitung,
• Leistungen der SiGeKo,
Inhalt Angebot Auftragnehmer:
Die nachstehenden Angaben dienen zur Wertung der Angebote und sind Grundlage der Auftragserteilung.
Honorarkosten,
Nebenkosten,
Stundensätze (für ggf. notwendige Leistungen im Stundenaufwand),
Eigenerklärung über die Berufshaftpflicht für Personen- u. Sachschäden Versicherungsgeber,
Versicherungssumme Person- und Sachschäden,
Eigenerklärung über die Einhaltung des TVgG-NRW,
Angaben zu ggf. erforderlichen Subunternehmen,
Umsatz der letzten 5 Jahre die mit der angedachten Dienstleistung vergleichbar sind aufgegliedert nach:
LP 8-9,
örtliche Bauleitung,
Referenzobjekte für vergleichbare Leistungen in den letzten 5 Jahren mit Angaben von Ansprechpartnern
Personelle Ausstattung Auftragnehmer:
Mitarbeiteranzahl:
- Ingenieur,
- Bautechniker,
- Bauzeichner,
- Vermessungstechniker,
Angaben zur Fahrstrecke des Büro Auftragnehmer bis Goldammerweg 30, 57080 Siegen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 1 810 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/11/2018
Ende: 31/12/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung



5 / 7

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
BHKW Station
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45251000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE
NUTS-Code: DEA
NUTS-Code: DEA5
Hauptort der Ausführung:
Entsorgungsbetrieb der Stadt Siegen Goldammerweg 30 57080 Siegen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Honorarangebot für:
Los 3 - BHKW Station (Bau Ende 2018) abzugeben.
Besondere Leistungen:
• Vermessung,
• Erstellung von Bestandsplänen,
• Örtliche Bauleitung,
• Leistungen der SiGeKo,
Inhalt Angebot Auftragnehmer:
Die nachstehenden Angaben dienen zur Wertung der Angebote und sind Grundlage der Auftragserteilung.
Honorarkosten,
Nebenkosten,
Stundensätze (für ggf. notwendige Leistungen im Stundenaufwand),
Eigenerklärung über die Berufshaftpflicht für Personen- u. Sachschäden Versicherungsgeber,
Versicherungssumme Person- und Sachschäden,
Eigenerklärung über die Einhaltung des TVgG-NRW,
Angaben zu ggf. erforderlichen Subunternehmen,
Umsatz der letzten 5 Jahre die mit der angedachten Dienstleistung vergleichbar sind aufgegliedert nach:
LP 8-9,
örtliche Bauleitung,
Referenzobjekte für vergleichbare Leistungen in den letzten 5 Jahren mit Angaben von Ansprechpartnern
Personelle Ausstattung Auftragnehmer:
Mitarbeiteranzahl:
- Ingenieur,
- Bautechniker,
- Bauzeichner,
- Vermessungstechniker,
Angaben zur Fahrstrecke des Büro Auftragnehmer bis Goldammerweg 30, 57080 Siegen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 1 060 000.00 EUR



6 / 7

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/11/2018
Ende: 31/12/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 11/01/2018
Ortszeit: 14:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber



7 / 7

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 02/03/2018

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 11/01/2018
Ortszeit: 14:00
Ort:
Entsorgungsbetrieb der Stadt Siegen Goldammerweg 30 57080 Siegen
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
keine

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Münster
48147
Deutschland
Fax:  +49 251/4112165

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Der geltend gemachte Verstoß gegen Vergabevorschriften wurde vor einreichen des Nachprüfungsantrages
erkannt und innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gegenüber dem Auftraggeber gerügt. Verstöße
gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, müssen bis spätestens
zum Ablauf der Bewerbungsfrist oder Angebotsfrist gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden. Verstöße
gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar waren, müssten bis zum
Ablauf der Bewerbungsfrist oder der Angebotsfrist gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden. Ein
Nachprüfungsverfahren muss innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers,
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, eingehen.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
01/12/2017


